
 

TERMO DE APOSTILAMENTO 01 AO TERMO DE CONTRATO SF Nº 31/2022 

 

CONTRATATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - CNPJ nº 46.392.130/0001-18 

CONTRATADA: DPS GONÇALVES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. EPP– CNPJ Nº 

64.106.552/0001-61 

OBJETO:  Registro de preços para fornecimento de café torrado e moído superior, embalado a 

vácuo em pacote de 500 gramas. 

PROCESSO SEI Nº 6017.2022/0024228-6 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REAJUSTE DO PREÇO REGISTRADO 

1.1.  Conforme previsto no item 8.1, da Cláusula Oitava da Ata de Registro de Preços 

007/SEGESCOBES/2021, fica reajustado o preço por pacote de 500 gramas de café torrado e moído 

superior, passando a ser de R$ 14,66 (quatorze reais e sessenta e seis centavos), com incidência a 

partir de 27 de outubro de 2022, data de aniversário da proposta vencedora do Pregão 09/2021-

COBES, adotando-se o Índice de Preços ao Consumidor (IPC) acumulado no período anual contado 

a partir da data-limite para apresentação da referida proposta. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1.  Os recursos necessários para fazer frente às despesas do presente termo onerarão a dotação 

orçamentária nº 17.10.04.122.3024.2.100.3.3.90.30.00.00. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO 

3.1.  Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato 

supracitado, respectivos apostilamentos e aditamentos no que não colidirem com as disposições 

deste. 

 

 

 

_____________________________________________ 

ERIKA DE CASSIA ROBERTO MARCELINO FERREIRA 

Coordenadora de Administração 

Secretaria Municipal da Fazenda 

d825656
Linha

d825656
Linha


		2023-01-11T15:32:50-0300
	ERIKA DE CASSIA ROBERTO MARCELINO FERREIRA:30195417860




